période d'étude allant du 1er janvier 2012 au 31 décembre 2020, dont 770 avaient une 

spondyloarthrite soit une prévalence hospitalière de 1,03% et une incidence annuelle de 1,29 

pour 100.000 personne-année.  

II-1-2. Le sexe 

Les patients étaient répartis en quatre cents quatre-vingt-dix-sept (497) femmes soit 64,5 % et 

deux cents soixante-treize (273) hommes soit 35,5 % avec un sex-ratio de 1,83F/1H. 

Figure 11.  Répartition des patients selon le genre 

II-1-3. Age 

L‟âge moyen de nos patients était de 47,28 ± 15,49 au moment du diagnostic avec des 

extrêmes de 14 et 92 ans. L‟âge moyen des hommes était de 45,69 ± 16,74 avec des extrêmes